

SPORTA PASAULE

Latvijas arorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apgabala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas savienības, Latvijas ritenbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienības, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

Nr. 644

8. maijā 1939. gadā

Nr. 644

Kā noritēs

mūsu izlases futbolistu pēdējā sagatavošana pirms cīņas ar Rumaniju un Bulgariju.

Latvju futbolisti pirmās šīs sezonas valsts sacelstē absolūti maigā mēneša beigās ar Rumaniju (Bukarestā) un Bulgariju (Sofijā). Pirms došanās tālajā ceļā, vairs atlikušies tikai 1 nedēļa, kuru mūsu futbolistu izlase pavada citādā trenīnā. Rīt plkst. 17 JKB laukumā notiks treniņš, kurā obligatoriski jāierodas: Bebrīns, Haldējovs, Laukums, Freimanis, Maģeris, E. Pētersons, Lidmanis, Pidrīksons, Rašteris, Rozītis, Šelbelis, Kaņepans, Borduško, Vijušs, Putniņš un Krupčis. Viss minētie spēlētāji arī ietilps ekspedīcijā, kas dosies uz Balkāniem, Nebraska vienīgi Krupčis ar Vijušu, kuriem piedalīties liedz skolu vadība. Trešdien visi izraudzītie pulcēsies teoretiskā apspriedē, bet ceturtdien LFS sastādītā vienība, tieši tāda kompletētumā, kādā tā uztāsies pret Rumaniju un Bulgariju, atsolvēs pārbaudes spēli ar Pilsenes Viktorijas vienpadsmitu. Ceļā uz Balkāniem latvju futbolisti dosies sestdienas rītā. Kā redzams, tad mūsu izlases spēkus vēl pēdējā nedēļā pirms cīņām gaida intensīvs sagatavošanās darbs, kur vienības dalībniekiem savā darbībā jāiegūst pilnīgi saskaņa, lai cīnīnīgi varētu reprezentēt Baltijas futbola cīņā ar spēcīgām Balkānu pārstāvēm — Rumaniju un Bulgariju.

Tallinā „Sporta Pasaule“ pērkama

A.-S. „Paju“, Harju ten. 43. (pretim Kuld Lōvi viesnīcai) un „Tabon“, Dunkrio ten. 5 (pie Rātslaukuma) Cena 15 centi

Vadošo vienību uzvaras diena Latvijas futbola meistarībā

Olimpija atkal „soli tuvāk“ meistara godam. Olimpija — RKSБ 6—2. RFK—Hakoah 3—1. ASK—US 2—1.

Vakardienas virslīgas spēju iznākumi skaitļos ir: ASK — US 2—1, Olimpija — RKSБ 6—2 un RFK — Hakoah 3—1. Isti bagātīgs šoreiz ir vārtu guvums un nu tagad mazs atšķiršis par to, kā vakar cīnījās Latvijas augstākās futbola klases — virslīgas dalībnieki.

ASK-US 2-1 (2-0)

ASK: K. Pakalns; Dzereļis, Makarčis; Pētersons, Pidrīksons, Vitoliņš; R. Pakalns, Vanags, Putniņš, Gailis, Borduško. US: Mazītis; Zvejnīks, Gulēns; Birznieks, Rūja, Āboliņš; Klāvs, Blūšis, Barotājs, Ābols, Hvidovskis. Tiesnesis — A. Štauers (RPDS). ASK laukums: 200 skatītāji. Vārtu ieguvumi: ASK — Gailis un Borduško; US — Blūšis.

Maz interesantu cīņas mirkļus varēja skatīt 1. puslīdī, kad ASK spēlēja ar vēju, un it ievērojams tad arī teicams viņu pārākums. Karavīri gan galvenokārt dominēja laukumā, bet pretinieka vārtiem savāsi bistamus draudu brīžus sagādāja tikai retos gadījumos un tad arī ASK lika pie vārtu ieguvumiem. 17. minūtē ASK veda 1—0 un šis ASK vienpadsmitā panākums atzīmējās šādi: piespēli kas nāca no laukuma labās malas, saņēma centrā Putniņš. Viņš cīnījās ar US aizsargiem un vēl laicā paguva bumbu nodot puskrēslā Gailis rīcībā, kas stāvēja pilnīgi brīvs un no apm. 3 metru atālumā ierādīja bumbu neturami US sargāto vārtu augšējā stūrī. ASK pārvaris turpinās un 31. minūtē Borduško ir ātrāks un enerģiskāks par studentu pussargu. Borduško slēp sitiens nav Mazītam pa spēkam un ASK vāroka nostiprinās 2—0. US bistamākie izrādījušies allaž izveidojās labā malā, kur izdevīgās pozīcijās vairākkārt nonāk Klāvs, Reizis viņš pilnīgi brīvs tiek tālu priekšā ASK aizsargiem, taču viņa sitiens iet taisni vīrsi „lielajam“ Pakalnam, kas bumbu noķerza stūrī. Pēdējās 1. puslīdī minūtēs vēl US vārtu virzienā lido pāris jauki Putniņa sitiēni, bet tos savā ziņā spēlēt studentu vārtu vīrs — Mazītis un puslīdī dod ASK vienpadsmitam 2—0 pārākumu. Otrās 45 minūtēs it spēcīgais vējš ir US sabiedrotais. Tagad cīņa pieņem daudz intriģiozāku raksturu. 4. minūtē US sit šai puslīdī jau 2. stūrī un Blūša raidījums tieši ielido vārtos. Bumbu gan Pakalns viegli skāra, bet nenoturēja. Nu rezultāts ASK labā vairs tikai 2—1. Ātrāks kļūst spēles temps, pie kam daudz saskaņotāki un enerģiskāki kā 1. puslīdī laukumā rīkojas US vīri. Vanaga sitienu tver Mazītis un tad jau cīņa risinas laukuma otrā galā, kur Blūšis tiek garām ASK aizsargiem, taču cīņā ar vairākiem pretiniekiem viņš nepagūst saut. Gandrīz 100 proc. izredzes gūt vārtus ir Gailim, kad viņš viens pašs labā malā turvojas vārtiem tak maza vilcīšanās izklidina arī šīs cerības. US aizsargi jau kavē Gaili un viņa tagad austeigtais sitiens lido pāri. Vietām mainās spēlētāji ASK vienībā: R. Pakalns pāriet pussargos un viņa vietā uzbrukumā nāk Pētersons. Uzbrucēja lomā aizvien biežāk sāk atrasties US

Vakar Latvijas futbola meistarības izcīņas 2. rīkša 4. kārtas spēju salozējums bija izlaimējis tāds, ka visas vadošās vienības kā savus pretiniekus saņēma tabulas lejas galā „jemtīniekus“. Pārsteigumiem izpaliēkot, uzvaras atzīmēja visi favoriti un tā vakardienas cīņas sevīkās pārmaiņas punktu tabulā neienesa. Joprojām stingri vienkopus „turas“ galvā galā četrinieks — Olimpija, RV, ASK un RFK un tāpat nekas nav mainījies arī pārējo konkurentu pozīcijās. Vakar visas virslīgas cīņas notika Rīgā. „Soli tuvāk“ meistara titulumu nokļuva Olimpija, kas pieveica RKSБ 6—2, lai gan 1. puslīdī noslēdzās 0—0 neizšķirti. RFK uzvarēja Hakoah 3—1 (3—0) un ASK — US 2—1 (2—0). Šai kārtā nenoturēta patika RV — 16. JAPSK sacensība, jo jelgavnieki vakar bija aizņemti sava apgabala sezonas atklāšanas zibensturnīrā. Lidz ar vakardienas cīņām, virslīgas meistarības turnīrs tiek pagaidām pārtraukts un tās turpinājums sagaidāms tikai jūnija mēnesī, kad mūsu valsts vienība būs atgriezies no sava Balkānu „sirojuma“. Vēl meistarībā neizspēlētās palikušās 3 kārtas, pie kam nākošās kārtas pretinieki ir: Hakoah — US, ASK — RV, Olimpija — 16. JAPSK un RFK — RKSБ.

melnī-zilo krāsā nesēji. Viņi gūst vairākus stūrus, bet rezultata izlīdzinājumu joprojām neizdodas panākt. Pāris Barotāja spēcīgi šāvienī atziedo tāk tikko garām vārtiem. Kājā savaino US aizsargu Gulēnu un studentiem nākas turpināt cīņu 10 vīru sastāvā. Skaitliskais cīnītājs pārsvars dod ASK laudim reizē pārtiku darbību arī laukumā un cīņas pēdējās minūtēs bumba biežāk ceļo gar US aizsargātiem vārtiem. Spīd studentu vārtārsas Mazītis, noņemot bumbu no kājas Gailim. Tā arī ASK — US sastapšanās beidzās ar ASK maizteiksmīgu 2—1 uzvaru.

Par ASK — US cīņu jāteic, ka tā bija vakardienas virslīgas zemākās kvalitātes spēle. Pirmās 45 minūtes pagāja pavissam mierīgā sacensībā, kur neapšaubami labāku darbību uzrādīja ASK. 2. puslīdī viens pretinieks savu sniegumu ievērojami uzlaboja un proti US. 2. puslīdī pārvaris vārtu vairākus tādus mirkļus, kad ASK uzvaru no neizšķirta rezultāta tā šķīra „mata tiesa“. Tak cīņas iznākumu vienmēr nosaka reālais ieguvums un tā arī šoreiz var vienīgi piezīmēt, ka ASK pie uzvaras nokļuva tikai pēc grūtas cīņas (2. puslīdī). Vispār uzvarētāju spēlēt trūka „kaut kas“ un tas bija — triecienspārs, ielikt cīņā lielāku enerģiju un tā vien likās, ka ASK cerēja ar pretinieku viegli tikt galā, tikai parotājoties. Tas šoreiz varēja dārgi maksāt. ASK vienības labākā daļa bija pussargu līnijā, kas savu darbu veica visticamāk. Aizsargi vairākkārt kļūdījās un pie tam tādēļ pāris reizēs radās isti draudoši mirkļi. Uzbrūkuma piecniekā vislabāk spēlēja puslabais Vanags. Viņš un nevis centrā Putniņš vadīja uzbrucēju darbību, ar zemām noteiktām, piespēlēm pastāvīgi apgādājot savus blakus spēlētājus. Pēc „bālā“ 1. puslīdī patkami pārsteidza US vienpadsmit, otrās 45 minūtēs. Vienū un tie pašī spēlētāji parādīja savas divas sejas kā cīņas esot ar visu sirdi pie lietās un kā izskatās, kad domā tikai vienu domu: „Ko pārieki pūlētīs pārākais pretinieks jau tāpat paliks uzvarētāja lomā.“ US vienība patreiz pārdzīvo periodu, kad vecie spēlētāji atstāj aktīvo rindas, bet jaunie vēl nav pietiekoši norūdījušies. US virknējumā vēl vakar iztrūka savainotie — Brutans ar Ilkneru, tā ka 2. puslīdī darbība brīžiem patvarēja apliecināt, ka bistamāko krīzes periodu vienība jau ir pārdzīvojuši. „Veco zvaigzpu“ atvietotājus US meklē un cenšas atrast likvidētā 2. līgas Bolderajas vienībā. Tā vakar

Ved Olimpija!

Vakardienas cīņas punktu tabulā parveidoja tāda ziņa, ka kārtējo spēli neabsolvēja RV vienība un tā rēķinot iegūtos punktus vadošā vietā izvirzījās Olimpija, kamēr zaudētie punkti Olimpijai ar RV ir vienādi, pie kam RV spēlētis 1 sacīksti mazāk. Virslīgas punktu tabulā patreiz sekoss izskats:

	Spēles	Vārti	Punkti
Olimpija	11	33—12	17—5
ASK	11	34—15	16—6
RV	10	14—4	15—5
RFK	11	24—13	15—7
Hakoah	11	14—20	7—13
RKSБ	11	24—34	7—15
US	11	19—33	5—17
16. JAPSK	10	9—40	4—16

Kā tabula rāda, tad visticamākā vārtu attiecība (7—21) ir vadošam Olimpijas vienpadsmitam. Visbiežāk vārtus ieguvusi ASK vienība — 34 reizes, bet visretāk 16. JAPSK — 9 gadījumos. Jelgavniekiem arī negatīvākā vārtu attiecība (—31).

studentu virknējumā ietilpa ne mazāk kā 3 „eksbolderāji“. Proti — Ābols, Birznieks un Zvejnīks. Studenti uzstājās pārkārtotu uzbrukumū: Klāvs no kreisā ārējā postena bija pārgājīšs labā malā, bet Barotājs iepēma centra uzbrucēja vietu. Klāvs it sekmīgi cīnījās arī labā malā, bet Barotājs gan šķiet bistamāks ir kā ārējais uzbrucējs. Krietnāko darbību US vienpadsmitā sniedza Blūšis ar Āboliņu, kamēr nepavisam noveicās Hvidovskim. Samērā mierīgo US — ASK cīņu, kas acauku raksturu pieņēma vienīgi pēdējās minūtēs, it nosvērti novādīja Štauers (RPDS). Piemināms, ka viņš — mūsu kādreizējais valsts vienības spēks, ir patreiz vienīgais tiesneša amata kandidāts, kam tiek uetiēts svarīgais uzdevums — vadīt virslīgas spēles.

Olimpija-RKSБ6-2(0-0)

Olimpija: Lazdiņš; Laumanis, Gaušis; Zingis, Jēgers, Dzērvēns; Apsēns, Freimanis, Krišjānovs, Heiblichs, Jurčenko. RKSБ: Gerasimovs; Pesjacks; Gromovs; V. Pavlovs, Kirilovs, Markovskis; Anis, Pavlovs, Trimaļovs, Vasijjevs, Titovs, Vajtovskis. Tiesnesis

Cerhulis (5. RAPSK). JKB laukums: 1800 skatītāji. Vārtu ieguvēji: Olimpijai — Heiblichs (3), Krišjānovs (2), Freimanis (1); RKSБ — Titovs (1) un Trimaļovs (1). Cīņa sākās varenī ātrā tempā, ko noteica olimpiēti. RKSБ vienpadsmit to spēja cīnīgi līdzī turēt un tādēļ kaut arī Olimpija spēlēja ar vēju, viņai neizdevās gūt redzamāku pārsvaru. Visa darbība pirmās 20 minūtes bija koncentrēta vairāk laukuma centrā. Olimpijas lielā ofensīve nāca puslīdī vidū, kad liepājnieku uzbrucēju aizvien neatlaidīgāk lauzās uz pretinieka vārtiem. RKSБ aizsardzībai tika daudz darba, taču to visu viņi paveica ar atzīstamām sekēm. Visvieklāk strādāja RKSБ vārtārsars Gerasimovs. Viņš skaitī „nolasiņa“ no Olimpijas uzbrucēju galvenā centrētārs bumbas. Tad nāca attapies Heiblichs manevrs. Viņš aizlaida bumbu sev garām un pilnīgi brīvs pie sitiēna nokļuva Jurčenko. Viņa skaudro sāvienū atkal savā ziņā pēma Gerasimovs. Loti spēcīgs Heiblichs raidījums isti pēc tam trāpija pāriktin un neveiksmē mazliet iespaidoja turpmāko Olimpijas 1. puslīdī darbību. Iestājās izlīdzināta spēle un puslīdī pēdējās minūtēs pat vairāk uzbrucēja lomā sabija RKSБ vīri. Viņi gan bistamākus stāvokļus nerādīja. 1. puslīdī RKSБ nocīnījas tiešām varonīgi, izturot ātro tempu un puslīdī atpūti ejot rezultāts tiešām negaidīti pastāvēja joprojām 0—0. Cīņas iznākumu nu pilnīgi nācās noskaidrot 2. puslīdī. Starpbrīdī skatītājiem tiešām daudz atlika debatēt: vai tiešām RKSБ atpēms Olimpijai tik vērtīgo 1 punktu? 2. puslīdī levdījuma Olimpija „kala dzelzi, krēmēr tā karsta“, nelāja RKSБ vīriem ne isti attapties un Olimpija atkal uzbruka. Tiešām, jau 2. minūtē no apm. 13 m atālumā nāca jauks Krišjānovs sāviens, kas nebija Gerasimovam pa spēkam, ielidoja vārtu stūrī un Olimpija veda 1—0. Vēl daži Olimpijas uzbrukumū un tad RKSБ mēģina atgūt zaudēto. Tikai nedaudz pāri Lazdiņa „svētnīcai“ iet Vajtovska varenis raidījums. RKSБ sit arī stūrī, taču tas vāji izpildīts un reālas sekmes nedod. Aizvien noteiktāk sāk dominēt liepājnieki. 15. minūtē no 16 m līnijās negaidīti sit Krišjānovs. Sitiens iet vārtu apakšējā stūrī. Bumbu gan skār Gerasimovs, bet gaviles jau vēsta, ka sāviens sniedzīs mērķi: 2—0. Lidz ar 2. vārtu krišanu lūzē RKSБ pretestība. Visi RKSБ spēlētāji kļūst lēnāki, puzuzbrucēji nenāk vienmēr atpakaļ piepalīdzēt aizsardzībai. Cīņa norit tagad tikai RKSБ laukuma pusē

un sākas bagātīga vārtu raža: 21. minūtē izmantotot teicamu Apsēna centrējumu, Heiblichs atzīmē 3—0. Nepilnas 2 minūtes vēlāk Freimanis izraujoties panāk 4—0. Tad brīdī rezultāts nemainās. Atkal 30, un 32. minūtē abas reizes Heiblichs leveda bumbu RKSБ vārtos un rezultāts 6—0. RKSБ zaudējums vēras katastrofā. Tak paviršāk sāk cīnīties arī olimpiēti. Labā malā Apsēns Pavlova nonāk izdevīgā stāvoklī un centrē. Seko Vajtovska sitiens, ko atvairā Gaušis. Vēlreiz šauj RKSБ. Šoreiz Titovs un bumba sniedz mērķi — vārtu stūrī: 6—1. Tas notika 34. minūtē. Un vēlreiz RKSБ uzbrucēji pārspeji Olimpijas aizsardzību. 40. minūtē efektīgu Vajtovska raidījumu Lazdiņš novirza stūrī, kā izpildījums izdodas ļoti labs un Trimaļovs, uzliverot bumbu, iesit 6—2. Cīņas iznākums ir jau sen izšķirts un tādēļ pēdējās minūtes paiet bez saspīndzinātības. Olimpijas uzvara nav apšaubāma un pēc 90 minūšu cīņas tā skaitliski izteicās 6—2.

Pēc teicamās RKSБ darbības un milzu pretestības 1. puslīdī, Olimpija savukārt meistarīgi nostādīja cīņas otro un izšķirošo daļu. Olimpijas izturības krājums izrādījās daudz bagātāks par to, ko spēja pretim stādīt RKSБ. Ridznieki spēlēja vienu puslīdī, bet liepājniekiem pietika spēka visām 90 minūtēm. No visām mūsu vienībām viengabalaināko iespaidu šopavasar atstāj tieši Olimpija. Nav liepājnieku vienpadsmita panākumi balstīti uz atsevišķām zvaigznēm, bet tieši viņu pārspejs mīt kopdarbībā, kurā nav neviena vājāka punkta. Katrs vīrs izpilda savu pienākumu un katrs arī izprot pārējo nodomus. Olimpijas sastāvā cīnās ne 11 vīri, bet gan 1 vienība. Olimpijai šopavasar bijusi vislabākie treniņa apstākļi, bet galvenā slāvējamā īpašība ir mūsu meistara tūļa nopietnākam kandidātam arī tā, ka šie apstākļi ir arī pienācīgi cīgti izmantoti. Blakus Olimpijas patreiz labākām vīram — Laumanim vakar ar atzīstamu darbību izcēlās puskrēslais uzbrucējs — Heiblichs. Šīs vienības augumā mazākais, iesarkanmatātais puslīdī pierādīja, ka viņš jau prot apskauzami tehniski āmāki rīkoties ar bumbu un galvenais ar atjautīgiem manevriem Heiblichs allaž nostādīja izdevīgā situācijā blakus cīnītājus (Jurčenko). Patiešām slāvējama vakar bija olimpiēšu uzbrucēju īpašība — nekad nokavēties ar vārtu sāvieniem. 1. puslīdī mazliet neveicās, toties otrās 45 minūtēs tas varenī atmaksājās. Neuzkritoši, bet tiešām atzīstami savu uzdevumu veica liepājnieku pussargu trio — Zingis, Jēgers un Dzērvēns. Tā vien šķīta, ka tik labi RKSБ vienpadsmit virslīgā vēl nekad nebija cīnījies, kad pat meistarvienība Olimpija neko nevarēja panākt. Tikai šel, ka RKSБ vīri ātro tempu spēja izturēt tikai 1. puslīdī. Tieši izturības trūkums sacensības otrā daļā neatļāva viņiem būt pietiekoši bistamiem pretiniekiem. Pa

(Turpinājums 2. lp. p.)

„Sporta Pasaules“ pavasara numurs



iznāks trešdien, 10. maijā



16. lapas puses. Cena 30 sant.

Vieglatlētikas sezona atklāta

A. Jakovickis (LAS) soļo 5000 m 22.48,9
A. Tirners (8.VAPSK) skrien 1500 m 4.16,3
un E. Tirners (8.VAPSK) skrien 5000 m 15.46,4

Vakar pilsētas sporta stadionā LAS sariņķojumā notika pirmās šīs sezonas vieglatlētikas sacīkstes. Sacensības dalību ņēma pāri par 70 sportistu no Rīgas un provinces. Spēcīga konkurence bija soļošanas un skrīšanas sacensībās, kur sasniegtie rezultāti iepriecinoši. Rikotāji bija rūpējušies, lai skatītāji negaralētos un visas sacensības, tika izvestas nepālnās divās stundās. Vairākas sacensības notika uz reizi tādējādi dodot iespēju parasti garām ievēlošās vieglatlētikas sacīkstes izvest pāris stundās.

Soļošanā 2. klasē dalību ņēma 18 sacensoņu, to starpā mūsu lasi distanču specialisti Bernhards un Jakovickis. Viņu starpā notika sīva cīņa, no kuras kā uzvarētājs izgāja Jakovickis, veiktams distanci 22:48,9 min.; 2. Bernhards (PDSK) 23:44,1; 3. Zeltiņš (18. DAPSK) 24:19,1; 4. Zaiņskains (16. JAPSK) 24:34,2; 5. Ziemeļs (ASK) 24:37,4. Ne mazāk saistoši cīnījās 2. kl. soļotāji, kur uzvarēja Gaucēris (VEF) 24:41,5; 2. Roze (DZAPSK) 24:45,5; 3. Kazimīrs (ASK) 25:01,0.

Saistoša sacensība risinājās 1500 m skrījienā, kur A. Tirners uzvaru nopietni apdraudēja V. Igaāns. Tikai pēdējā aplī Tirners atbrāvis no sava konkurenta un distanci veica 4:16,3; 2. Igaāns (ASK) 4:17,8; 3. Prīzalgovskis (DZAPSK) 4:20,5.

5000 m savu pārkumu rādīja E. Tirners, uzvarot ar laiku 15:46,4; 2. K. Romanovskis 16:16,6; 3. J. Kviečevs (Unions) 16:35,4. 100 m skrījienā pirmās vietas izcīnīja LAS sprinteri: 1. A. Sarkans, 11,3 sek.; 2. I. Pauris, 11,6; 3. M. Kāns (JSB) 11,7; 4. V. Garbāvs (LAS) 11,7; 5. A. Veiss.

400 m: 1. G. Alers (Unions) 53,8 sek.; 2. J. Muncis (ASK) 54,4; 3. V. Krastiņš 55,7. Tūlīcēšanā uzvarēja Bastjānis (US) 6,57 m; 2. Felte (Unions) 6,95; 3. Pauris (LAS) 6,30.

Trīssoļlēšanā: 1. Gobļa (JSB) 13,08; 2. Martinfelds (PDSK) 12,88; 3. Grīnlaubs (LAS) 12,71.
Lode: 1. J. Vonda (3. Ludzas APSK) 13,17 m; 2. Driša (ASK) 12,57; 3. Z. Mackaitis (16. JAPSK) 11,54. Šķēpa: 1. Nīrbachs (DZAPSK) 57,19 m; 2. Kalada (LAS) 55,21; 3. Zariņš (US) 54,19.

Uzvarētāji skrīšanas, lēksana, mešanas disciplīnās pēc somu daudzību tabulām saņēma balvas, tāpat balvas saņēma pirmo trīs vietu ieguvēji soļošanā. Balvas pasniegta LAS valdes loceklis H. Bērziņš. Sacīkšu vadība atradās plv. Ceplīša rokās un viņa palīgos bija Matūzis, Friedrichsons, Leingards, Vīnslavs, Bernsons un citi. Neskatoties uz nelabvēlīgo laiku, sacīkstēs noraidzījās ap 300 skatītāju.

J. B.

1. RVg-1. RPg 2-2 (1-0).

Sestdien JKB laukumā notika futbola sacīkste starp 1. RVg un 1. RVg skolu vienībām. Sprāgā cīņa beidās 2-2 neizšķirti, puslaiks 1-0 1. RVg labā. Vārti krita jau 3. minūtē, kad spēcīgs Lāndes raidīto bumbu no rokām vārtos izlaida „pilsētnieku” vārt-sargs. Sekoja nemitīgi 1. RVg uzbrukumi, kas visi tomēr beidzās bez rezultāta, jo Laimis māmāja 1. RVg vārtnieku Jursonu neat-stāja līdz pat puslaika beigām, un 1. RVg uz-brucēji šāva garām pat tukšiem vārtiem. 2. pusl. sākumā strauji uzbrūk 1. RVg, un, pēc līgas bumbas vārdēšanas, Jankovskis rezultātu izlīdzina. Briedi vēlāk vārtos šauj Ābols, bumba 2 reizes atlec un tikai trešo reizi atrod vietu pašā vārtu stūrī. Laba izdevība gūt vārtus ir 1. RVg, bet uzbrucēji steigās aizst garām. Tad Jankovskis no burzmas gūst trešo vārtus, bet tiesnesis saskatījis pārkāpu-mu un guvumu neatstāt. 1. RPg aizsargs ne-atļauti kavē pretinieka uzbrucēju un tiesnesis diktē soda sitienu apm. 18 m no vārtiem, ku-ru izpildot Matuzis neturami gūst vārtus 2-2. Bumba atleis pret šķērskoku un ielido augšējā vārtu stūrī. Tā vienlīdzīga cīņa beidzās ne-izšķirti. Jāsaka, ka labākā laukumā bija 1. RPg, bet, it sevišķi pirmā puslaikā, neveicās tās uzbrucējiem.

1. RVg sastāvā bija: Jursons; Matuzis, Zids; Vipers A., Lazdiņš, Kalniņš E.; Snīķeris, Zvirbulis, Trofimovs, Lemkins, Lānde. 1. RPg: Nondis; Lasmanis, Ābelīte; Grīniņš, Ozols, Tabaks; Briģis, Fišers K., Ābols, Jankovskis, Dairnāis. Labs cīņas vadītājs bija Baumānis (LAS). L. V.

Vakardienā Eiropas futbola laukumos:

Rumanija uzvar Dienvidslāviju 1-0

Sveice - Holande 2-1. Noslēguises Anglijas meistarības izcīņa. Sensācijas Čehijā un Ungarijā.

(Specialzīņojumi „Sporta Pasaulei”.)

Bukarestā, 7. maijā. Šodien ārkārtīgi grūti un sīvu valsts sacīksti absolvēja Rumanijas un Dienvidslāvijas vienības. 1-0 uzvaru atzīmēja Latvijas futbolistu nākošais pretinieks — Rumanija, Vārtus iesita rumaņu kreisais ārējais uzbrucējs Dobai 2. puslaika 18. minūtē. Rumanijas vienpadsmitā darbojās: Pavlovičs; Burgers; Sfera; Vintila, Ferario, Demantrovīčs; Orza, Blokstano, Baratki, Bodola un Dobai. Uzvarētāju labākie vīri bija abi aizsargi un uzbrucējs Blokstano.

Bernē, 7. maijā. Šodien valsts sacīkste Sveice uzvarēja Holandi 2-1. Puslaiks noslēdzās 1-1 neizšķirti. Pārsteidzoši labi spēlēja Holandes vienība.

Londonā, 7. maijā. Vakar risinājās pēdējās spēles Anglijas futbola meistarībā. Galvgaļa vietu ieguvēju kārtība gan cīņu iznākumi nemainīja, bet pilnīgi noskaidrojās jaunās 1. līgas vienības un kļuva zināms, kādi vienpadsmiti noslēd 2. līgā. Pēdējā kārtas sacensības deva šādus iznākumus: Grimsbi Tovu uzvarēja Evertonu 3-0; Volverhampton Vanderers — Sunderlend 0-0; Charlton Atletiķi — Preston Northend 3-1; Blekpool pieveica kausa ieguvēju Portsmouth 2-1; Arsenāls — Brentford 2-0; Aston Villa — Middlesbrough 1-1, Čelsi — Bolton Vanderers 1-1, Līeds United — Stoke Siti 0-0, Mančester United — Liverpool 2-0. Vietu galīgais sadalījums — meistars Evertonos — 59

p.; 2. Volverhampton Vanderers 55 p.; 3. Charlton Atletiķi 50 p.; 4. Middlesbrough 49; 5. Arsenāls 47 p. Pēdējās 2 vietās palikušas: Birmingham — 32 p. un Leicester Citi — 29 p. Šīs abas vienības nākošo sezonu spēlēs 2. līgā. Vakar risinājās izšķirošā cīņa 2. līgā, kur noskaidrojās 2. vietas ieguvējs un tam-līdz jaunā 1. līgas vienība. Uz 2. vietu kandidēja abas šefildas pārstāves — šefild United un šefild Vednesdei. Pēdējā vienība bija visas spēles absolūvisi un atrādās 1 punktu priekšā šefild United vienpadsmitam. Šodien šefild United pēdējā cīņā uzvarēja Tothenham Hotspuru 6-1 un tā tiesību nākošā gadā spēlēt 1. līgā iegūst Blekburn Rovers un šefild United, 2. līgā pirmās vietas sadalās — 1. Blekburn Rovers 55 p.; 2. šefild United 54; 3. šefild Vednesdei 53. Pēc garajām meistarības cīņām tagad angļu futbolistiem sāksies vasaras atpūtas laiks.

Budapeštā, 7. maijā. Arī Ungārijas futbola meistarības izcīņa, kur šodien notika piecas sacīkstes, nesa sensāciju. Spēcīgā meistartitūla kandidāte Ferencvaros vienība spēja panākt pret meistarības izcīņa tabulā it tālu stāvošo Szolnoki tikai neizšķirtu 1-1. Pārējās sacensības deva šādus iznākumus: Nemseti — Budafok 7-2, Secegd — Elektrotros 3-0, Szirketaks — Szublo 4-1. Punktu stāvoklis Ungārijas meistarības izcīņā pašreiz šāds: Ujpest — 34, Ferencvaros — 33, Hungaria — 30, Kispeszt — 27.

Prāgā, 7. maijā. Bohēmijas un Morāvijas futbola meistarības izcīņa nesa negaidītu sensāciju. Meistartitūla kandidāte Sparta bija spiesta atzīt Ostrava vienības 1-0 pārkumu, bet Spartas mūžīgā konkurente Slavia atzīmēja augstu 10-0 pārkumu pār Kladno. Tālāk Nachod veica Lihen 3-0. Bīta Zlín — Pilzen 2-0. Punktu stāvoklis: Sparta — 30, Slavia — 29 (1 spēle mazāk).

Romā, 7. maijā. Vajadzēja notikt Itālijas kausa izcīņas pusfīnāla cīņām, bet varēja izvest tikai 1 sacensību, kur Ambroziana pagarinājumā pārsēja Genova 3-1. Normālais spēles laiks noslēdzās 1-1 (0-1). Otrā pusfīnāla sacīkste starp Novaro un Milāno vienībām bija jāatliek, jo Hetus laukumā bija pārvērtis vienā dubļu jūrā. Paredzams, ka Ambroziana būs Itālijas kausa šīgada uzvarētāja, jo kā Novaro, tā Milāno pret Ambrozianu ir pavāji pretinieki. Līdz ar to Bologna ar Ambrozianu reprezentēs Itāliju Vidus-Eiropas kausa izcīņā.

Parizē, 7. maijā. Francijas futbola meistarības šīdienas ievērojamākie rezultāti: Sete — Rouen 1-0, Olimpik Marsel — Olimpik Lille 2-0, Racing Club Paris — Anteb 1-1, Soho — Havre 8-0. Punktu stāvoklis: Sete (1 spēle mazāk) — 38, Olimpik Marsel — 38, Racing Club Paris — 37.

152 motocikli un 41 automobīlis

Vakar varējām vērot savādu ainu Rīgas ielās, jo dažādos virzienos necerēti lielā skaitā devās motorsportisti ar savām mašīnām. Tie visi devās uz sapulcēšanās vietu — savu biedrību, lai pēc tam kopīgi ierastos Vienības laukumā. Atklāšanas svinības dalību ņēma 152 motocikli un 41 automobīlis ar vairāk kā 500 dalībniekiem. Motorsporta sezonu atklāja un motorsportistus uzrunāja LFK un SK ģenerālsēkretārs plv.-ln. A. Rumba, norādot uz Imantas motodroma lielo nozīmi, kas turpmāk jā ņemti ietiekams motorsporta dzīvi.

Pēc tam motorsportistu saime sumināja valsts prezidentu un valdību. Par zīmī, ka motorsporta sezona atklāta, brīvībā palāz 7 baložus un balonus ar iniciāļiem LMS. Tad motorsportisti koso braucienā pa Rīgas ielām devās uz Imantas motodromu. Maza uzskvēšanās pie Imantas motodroma, motorsportistus radīja istu prieka sajūtu un lika viņu sirdīm straujāk pukstēt. No redzētā motorsportisti guva pārliecību, ka tagad viņiem tiešām būs viena vieta, kur sacensties un rādīt savu māku motorsporta attīstībā.

Jāsaka, ka pēdējā laikā motorsportistiem izredzes sacensties savā starpā un ar ār- zemniekiem līdzīgās apstākļos, jo nav vietas kur noturēt sacensības. Varam tikai priecāties par tagadējās Latvijas Motorsporta Savienības lielo darbu centību un iepatni, un kurus darba rezultātus vī-sā pilnībā redzēsim tuvākā nākotnē. Jā, top Imantas motodroms. RIGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA. — RAPS valdes sēde šodien — 8. maijā plkst. 17.30 J. Alunāna ielā 7. (Oficiāli.) — RAPS tiesnešu komisijas sēde šodien — 8. maijā plkst. 18.30 J. Alunāna ielā 7. (Oficiāli.)

RFK revanšejas Hakoaham

(Sākums 1. l.p. p.)
tūcams izņēmums šai ziņā bija V. Pavlova, kas vēlāk no malējā pussarga pārgāja centru postenī. Visvairāk gan RKSB cīņtājiem trūkst pietiekoshi ātra starta. Viņi ir mazliet pasmagi, lēni uzskā skrījēnu. Iegūstot šeit lielāku asumu, RKSB var cerēt arī virslīgā spēlēt ievērojamāku lomu. Pēc līgas pārtucuma atkal spēlēja Trīmaņš un pietiekoši labi. Olimpijas — RKSB notiekta cīņas soģis bija Cerbulis (5. RAPSK). Viņš vienmēr toicami pārvaldīja situāciju.

RFK-Hakoah 3-1 (3-0)

RFK: Keslers; Lauks, Slavīšens; Magers, Pētersons, Līdmanis; Raisters, Prūsis, Freimanis, Kapeņs, Blūms. Hakoah: Levins; Beninsons, Koms; Muncis (2. puslaikā Meistars), Levenšteins, V. Kacs; Meistars (Muncis), Rubinšteins, Tankels, N. Levitanus, Garbers. Tiesnesis — Naķelis (US). JKB laukumus, 1800 skatītāju. Vārtu ieguvēji: RFK — Blūms (2), Raisters (1); Hakoah — Garbers (1).

Visu cīņas 1. puslaiku dominēja RFK laudis un šai laikā ne reizi bīstams darbs negādījis RFK vārtusargam Kesleram. Ja arī Hakoah uzbrucēji tika pie sītienu, tad viņu raidījumi hdoja augstu pāri vai arī garām vārtiem. Hakoah uzbrukumam trūka trieciena spara un viņi varēja RFK vīriem sagādāt grūtības ar veiklu iespēli laukumā. RFK uzbrukums veidojās daudz spēcīgāku raksturu. RFK vado-kā 1-0 lomā nokļuva 13. minūtē. Mazliet kļūstījis Koms un bumbu brīvs saņēma malā Raisters. Viņš vēl gabaliņu paveica, tad šā-va un zemaīs raidījums sniedza mērķi vārtu pretējā stūrī. Vispār RFK teicami izman-toja malējos uzbrucējus, tā piedodot savai darbībai plašākus apomērus. RFK pārsvars nemitīgi turpinājās un daudz dabūja strādāt Hakoah aizsardzība. 33. minūtē negaidīti no malas vārtos sit Blūms, Levins šo pēkšo sē- vienu nav gaidījis. Viņš gan bumbu skar, bet nenotur un RFK pārkums ir jau 2-0. Blūms ir pats čaklākais bumbas vārtos raid- tājs. Atkal viņa sītiens iet tikai dažus cen- timetrus sīpi garām vārtiem. Puslaika no- slēgumā vēl nāk veikla Freimaņa — Blūma sadarbība un pēdējais iesit 3-0. Tāds RFK labvēlīgs arī ir 1. puslaika iznākums. Daudz izlīdzinātāki cīņa risinās 2. puslaikā. Tagad par bīstamāku kļuvusi Hakoah uzbrukuma darbība. RFK, šķiet, jau droēs ir par savu uzvaru un tādēļ arī sacensībai vairs nepieiet tik nopietni. Vairāki RFK iekšējo uzbrucēju galvas raidījumi iet pāri vārtiem. Bīstami izvērsās Hakoah kreisā ārējā uzbrucēja — Garbera gājieni, ko pietiekoši neizmāna Ma- gers. 30. minūtē Hakoah tiek pie goda vār- tu ieguvuma. Labā maīā centrē Muncis, Bum- ba iet cīsi garām vārtiem. Keslers gan krit, bet bumbu neuztver un vārtu otrā pusē pil- nīgi brīvs palicis Garbers, ar vieglu sītienu

atzīmē 1-3. Ievērojamāki sacensības brīži laukumā nav apskatāmi arī pēdējās 15 mi- nutēs un tiesnešu beigu signālam atskanot, RFK pārsvars un līdz ar to uzvara joprojām ir 3-1.

RFK vienpadsmiti guva vieglāku uzvaru kā bija sagaidāms. Jau 1. puslaiks noskaidroja, ka šo reizi sensāciju kārotājiem savu līgu pie- pilnījumu nepiedziņot. RFK darbība bija daudz augstākas kvalitātes par to, ko sniedza Hakoah komplektētājus. RFK uzbrukuma līnijas pārkārtojums bija tāds, ka šoreiz centrā po- steni ieņēma Freimanis, bet Kapeņš darbojās kā puslabais. Šī pirmāja izdarīta gan lai- kam tādēļ, lai uzbrukumā vadītājs būtu vis- patsies bumbā izdalītājs un piespēju sagādā- tās saviem pārejiem biedriem, jo Kapeņš pa- rasti mēģināja iet pats cauri. Vakardienas sacensība bija pārkāss laika sprīdīs, lai no- skaidrotu un pierādītu šīs pirmājas lietderī- gumu. Par to pilnīgi varēs spriest pēc vai- rākām cīņām ar dažādiem pretiniekiem. Vi- nā ziņā gan vakar RFK uzbrukums bija iegu- vis savādāku vērtēnu. Proti, vienlīdz tika iz- mantotas abas malas, kur citkārt vienmēr bumba ceļojusi biežāk par to malu, kur no- darbināts bijis Raisters. Kā vakardienas Ha- koah — RFK cīņas lielākais pārstiegums pie- mēnams jaunais Blūms. Viņš jau pagājušo rudenī sevi atstāja kā krietnu virslīgas dalīb- nieku, bet vakar Blūms ļoti pārsteidza ar tehniskī tīriem, spēcīgiem vārtu šāvieniem, kas kaut arī iesīpi raidīti, vienmēr bija ļoti bīstami. Kā vienmēr, stingri un noteikti strā- dāja RFK aizsardzība — pussargi un aizsar- gi. Vārtus savainotā Liepiņa vietā saņģāja Keslers. Viņš dažkārt kļūstījis, dodoties pā- rāk garos „sīrojamos” ārpus savas „zemes” — vārtu laukuma robežām. Hakoah vienība, iz- trūkētot diskvalificētiem Šmorgonam, N. Levi- tanusam un vēl arī Gutkinam, L. Kacam, ne- pavisam nepreta sagādāt nopietnus šķēršļus RFK uzvarai. Samierināties varēja ar to, ko „hakoahieši” rādīja laukumā vispārējā saspē- lē, bet jo tuvāk viņi nāca pretinieku vārtiem, jo nenoteiktāki kļuva viņu bumbu padevienī. Uzbrukuma līnijā patikams izņēmums bija vienīgi kreisais spārnis — Garbers ar N. Levi- tanusu. Hakoah vārtus šoreiz L. Kaca vietā saņģāja Levins. Viņš jau kā aktīvs spēlētājs darbojas 15 gadus. Nav vairs savā labākā formā, bet katrā ziņā apmierināja. Galve- nāis, apbrīnojama Levina drosme mesties kat- rā vajadzīgā mirklī bumbas vedēja — uzbru- cēja kājās. Pussargu līnijā Hakoah izcilākais spēks ir „eksolimpiešis” Levenšteins. Viņam protētatā pavisam grūti ar Blūma nosogšanu 1. puslaikā gāja Muncim. Visumā RFK — Hakoah satikšanās nepārpnotami pierādīja, ka labākā vienība ir RFK, kas arī panāca pilnī- to uzvaru. Šo sacīksti vadīja Naķelis (US), kā darbs grūtāks izvērtās 2. puslaika beigās, kad abi pretinieki pielietoja arī vienu, otru „neatļauto paņēmienu”.

Sieviešu pavasara volejbola turnīrs

Aizvakar sievietu pavasara volejbola turnī- ra turpinājumā intrīģeļo cīņa skatījām starp tiecāmām US-1, un LJ-1, vienībām. 3 setos uzvaru guva studentes. Ja pēdējā laikā sacīk- šu izdošana, mazinājās, tad aizvakar atkal uz spēli neieradās LV seņnieks, uzdodot LJ 2, un LDzB.

US 1. — LJ 1. 11—15, 15—3, 15—9. LJ gan meistaru pievienā 1. setā, bet abos nā- košos nācās zaudēt. US 1. vienība komplektē- jās no šūdiem spēlētājiem: Buša, Jansone, Re- mājeva, Mīķelone, Grapmane un Snīķere. LJ 1. cīņtājs: 1. Stedelaube, Vignere, Griķe, N. Stedelaube, Mālere un Spūdiņa.

US 1. — LLA 15—4, 15—4. Studentes it viegli pārsēja savas 1. līgas pretinieces. US sastāvs bija gūzi tāds pat, kā cīņā pret LJ 1. vienību.

LJ 2. — US 2. 16—14, 17—15. Abu mūsu spēcīgo sievietu volejbola biedrību otro repre- zentāciju sacensība deva uzvaru LJ. Uzvar- tātāju sojas: Blumentale, Čanica, Līdaciņa, Noriete, Baraškova un Riekstiņa.

LJ 1. — LLA 15—6, 15—3. LJ izcīnīt uz- varu nenācās grūti. LJ seņnieks: Vignere, I. Stedelaube, Griķe, Mālere, N. Stedelaube un Spūdiņa.

ASK — Reduta 15—2, 11—15, 15—5. No- teikti labākas bija ASK meičas, gūstot polni- tu uzvaru. ASK rindās it krietni gremdēju- mi padevās Krūzei. ASK ierindā bija: Im- briķa, Krūze, Igaune, Kļaviņa, Roga un Berg- mane.

US 2. — LDzB 15—13, 15—10. Tiesām negaidīti pie uzvaras tika studentu 2. vienība.

jo LDzB volejbolistes uzskatīja kā vienas no turnīra favorītēm. Jāteic gan, ka dzelzceļ- nieces darbojās ar triju rezervu spēlētājam. Pirmās Devisa kausa cīņas bez pārsēģumiem.

Pirmās Devisa kausa cīņas bez pārsēģumiem

(Specialzīņojums „Sporta Pasaulei”.)

Berlīnē, 7. maijā. Vakar sākās pirmās sa- censības Devisa kausa izcīņas Eiropas zonā. Pirmās cīņas uzvaru atzīmēja favorīti, nekā- das sensācijas neatzīmējās. Berlīnē Vācijas tenisisti jau nodrošinājuši uzvaru pār šveici un ved 3-0. Tāpat Zagrebā Dienvidslāvija pār Iriju gūvusi 3-0 pārkumu. Varšavā Polija uzvarēja Holandi 4-1, bet Bukare- stā sīvā cīņā Ungārija veikusi Rumaniju 3-2. Nākošās kārtas ievērojamākā cīņa risināsies Varšavā, kur satiksies Vācija ar Poliju. E. G.

STARTA JAUNATNES LIGA TUKUMĀ CĪNAS NEIZŠKĪRTI.

(Specialzīņojums „Sporta Pasaulei”.)

Tukumā, 7. maijā. Šodien Tukumā vieso- jās Rīgas Starta jaunatnes līgas futbolisti, kas sacentās ar Tukuma LAS jaunatni. Cīņa beidzās 1-1 neizšķirti. Puslaiks 0-0. Abi pretinieki brīžiem sniedza jau it atjautīgu dar- bību. Tukuma labākie spēki bija abi aizsargi un centra pussargs, kamēr Starta vienībā kri- eti darbojās vārtusargs Corns, aizsargi — Drei- manis ar Bergu un centra uzbrucējs Abome. Starta — Tukuma LAS jaunatne, līgu cīņā noraidzījās vairāki sīmti skatītāju.

Jauns gārdums, kas patikami pārsteidz ik katru gārdēdi ir mūsu

OREOLS

maigi rūgtā šokolāde, ar riekstiem Ls 0.80 tafele

V. Krūze
FABRIKAS NOLIKTAVAS:
Rīga bulv. 25, Brīvības ielā 38
Kafē ielā 2.

Futbolistu ievēribai

FUTBOLA KREKLU JAUNINĀJUMI
DAUDZKRĀSU KOMBINĒJUMA.
BAGĀTĀ IZVELE
FUTBOLBIKSES,
FUTBOLKESES,
VĀRTSARGU BIKSES UN SVITERL
Ritenbraucējiem
KREKLI, BIKSES, GARAS, ISAS,
CEPURES.
Valnumē
SPORTA APGERBU
NAMS
J. Glasmanis
Rīgā, Skārņu telā 8.
Tālr. 22728

Skaistākās dāvanas
visādām svinībām, dāvināju-
miem, balvas sporta sacīkšu
uzvarētājiem — zelta, sudra-
ba un kristala izstrādājumā
vislielākā zvēlē Jums piedāvā
Kārlis Jurisons
Rīgā, Kaļķu ielā 9, tālr. 29512

25 km apkārt Rīgai uzvar liepajnieks Vārna

vienību sacensībā uzvar LAS

Ceturpadsmit gargabainieki vakar pulcējās pie starta skrējienam „Skēršam un apkārt Rīgai”. Neskatoties uz to, ka saule bija savus siltos starus, tomēr vienā, otrā vietā scenārija dalībniekiem bija jācinās ar stipru aukstu pretvēju. Vējš bija arī tas, kas stiprā mērā ietekmēja rezultātus, kur šogad ir mazliet vajāki nekā pagājušā gadā.

Jau pašā sākumā izvirzījās Vārna (Olimpija), K. Blumbergs (US) un R. Zvanis (LSB). Vīpi arī tādā pašā kārtībā pienāca pie mērķa. Nepārspējams, tāpat kā pag. gadā, bija K. Vārna, kas gāja ļoti vieglu un elastīgu soli. K. Vārna pirmo apli veica 1:11:02,0 st., bet K. Blumbergs — 1:12:45,0.

Turpretim R. Zvanim bija vajadzīgs 1:15:17,0. Pēc veikta pirmā apla no tālākās cīņas izstājās O. Rudzītis (LAS), bet vēlāk viņam sekotāja arī K. Mastiņš (LSB). Iesācējos jo veiksmīgi debitēja E. Mauriņš (US), kas sākumā bija ļoti rezervēts, bet uz beigām stipri iedzina un pienāca pēc kārtas kā sestais ar laiku 1:51:52,0 st. Veco vīru klasē jau trešo gadu pēc kārtas uzvar G. Gečels (LSB), atstājot kā otro V. Osi (US).

Vienību sacensībā līdzdabību ņēma LAS un US vienības. US vienība nevarēja startēt M. Lāje, kam nākošo svētdienu jāstartē skrējienā „Quer durch Berlin”. Uzvarētāju vienību sacensībā noskaidroja tikai pēc triju skrējēju pienākšanas no katras vienības, sa-

skatot viņu laikus. Uzvarēja vienību sacensībā LAS ar 5:46:21,0 st. (M. Egļitis, H. Grinbergs, V. Stankuns), pārspējot US vienību par 25,2 sek. US vienības (K. Blumbergs, E. Mauriņš, V. Krisonis) koplaiks bija 5:46:46,2 st. LAS vienība ar šo uzvaru ieguva personīgā īpašumā Galvas pilsētas Rīgas valdes ziedoto ceļojošo balvu — kamina pulksteni, kustot to šoreiz pēc kārtas trešo reizi.

Otro reizi pēc kārtas individuālā sacensībā K. Vārna izcīnīja firmas O. Pērkonis un A. Kucēva vairogu, kas pāries viņa personīgā īpašumā, ja to izcīnīs arī 1940. gadā. Tehniskie rezultāti bija šādi: Vispārējā klasē (7 dalībnieki) — 1. K. Vārna (Olimpija) 1:41:40,0 st.; 2. K. Blumbergs (US) 1:44:06,0; 3. R. Zvanis (LSB) 1:47:50,0; 4. M. Egļitis (LAS) 1:49:08,0; 5. H. Grinbergs (LAS) 1:55:18,0; 6. V. Stankuns (LAS) 2:02:00,0; 7. V. Krisonis

(US) 2:10:48,2. Iesācēju klasē (5 dalībnieki) — 1. E. Mauriņš (US) 1:51:52,0; 2. A. Tīrītis (VEF) 2:01:12,0; 3. V. Alders (LAS) 2:08:09,5. K. Mastiņš un O. Rudzītis uzdeva. Senioru klasē (2 dalībnieki) — 1. G. Gečels (LSB) 2:13:34,8; 2. V. Osis (US) 2:18:21,8.

Noslēgumā uzvarētājiem pasniedza balvas un diplomus. Balvas uzvarētājiem bija ziedojušas firmas: P. Jurisons, A. Stokes, O. Pērkonis un A. Kucēvs, O. Vidzēns, D. Gordons un J. Zussers, par ko viņiem sīznīgākā sportistu pateicība.

US INTERNĀS SAKIKSTES VIEGLĀTLĒTIKĀ

notiks 11. maijā plkst. 16 Rīgas pilsētas stadionā. — US peldētāju un peldēšanas interesentu sanākemē Konservatorijas vingrotavā rit plkst. 17.



CONTINENTAL biroja mašīnas ir smalkmechanikas meistardarbi.

Uzticiet viņu uzturēšanu kārtībā un tīrīšanu vienīgajam pārstāvim Latvijā

A/S. „OMEGA”

„Continental” biroja mašīnu nodaļa, RĪGA, ELIZABETES IELA 55.

Futbolisti!

Jauns! Stīlu sargi „ARMO”! Futbola zābaki ar pēdas balstu. Visi sporta apģērbī. Rītenbraucēju kurpes. * Nagļenes. Treniņu tērpi. Lodes (arī maza formāta). * Šķēpi. * Diski.

Arturs Motmillers

Rīgā, Blaumaņa ielā Nr. 28. Tālr. 34864.

Imports!

Sporta kalendārs

SODIEN, 1939. GADA 8. MAIJĀ.

17.00 Futbols JKB m. lauk.: dr. sac. zēnu līgā LAS — Ha-koa. Plkst. 17.30 RAFS valdes sēde J. Alunāna ielā 7.

19.00 Futbols JKB m. lauk.: dr. sac. 3. līgā JKB — LAS.

RĪT, 1939. GADA 9. MAIJĀ.

19.00 RABS valdes sēde Vilandes ielā 3 — 3.

Tartu Raudlas futbolisti Rīgā zaudē

Vakar un aizvakar Rīgā viesojās Tartu Raudlas futbola vienība — viņi arī ir mūsu šīgada pirmie futbola viesi. Gan Igaunijas 1. līgas Raudla izrādījās vājāka par mūsu 1. līgas vienībām Unonu un LDzB. Labs taktils bija igauņu centra uzbrucējs Kokks, kurš arī trenē Raudlas futbolistus. UNIONS — TARTU RAUDLA 6-3 (3-1).

Spēle no pašā sākuma jau izvērtās strauja un intriģojoša. Unions bija visiem ļoti bīstams ar saviem uzbrukumiem. Drīz arī Jurevicam izdevās panākt pirmo vārtu guvumu. Brīdī vēlāk tomēr Raudla izdevās rezultātu izlīdzināt. LDzB puslaika beigām tomēr Unions nonāca 3-1 vadībā lomā ar Sūmānu un Jaurōzes iegūtiem vārtiem. 2. puslaikā atkal Jurevics ievada vārtu bīrumu: 4-1 Unions labā. Brīdī vēlāk unioņiešiem rezultātu palielina Brauns. Tad ar 11 m soda sitienu pie otriem vārtiem tika Tartu futbolisti. Vēl pa vārtiem ielēva abas vienības un sacensībā noslēdzoties, uzvara ir 6-3 Unions pusē. Unions sastāvā bija: Vitte, Hazenfuss, Deilavs, Brauns, A. Hernbergers, H. Hernbergers (1.

pusl. Dansbergs), K. Štāls, H. Štāls, Jurevics, Jaurōze un Šūmāns. Tiesāja E. Volgasts. LDzB — TARTU RAUDLA 5-1 (2-0).

Arī dzelzceļnieku uzvara bija visai iespaidīga. Krietnā pārsvāra LDzB bija 1. puslaikā, kad Poločenko guva vārtus 20. un 41. minūtē. Jau 2. puslaika sākumā LDzB rezultātu palielina Skitriters, tad brīdī vēlāk bumbu igauņu vārtu tīklā ievada Jurisons: stāvoklis 4-0 7 DzB labā. Kad, liekas, igauņiem draudē jo smags zaudējums, tie negaidīti LDzB aizsardzības kļūdas dēļ iegūst vārtus. Nu sapņoties igauņi un pat neliels pārsvāris ir Raudlas pusē. Gan LDzB izdodas iesākt vēl vienus vārtus. Pēdējās spēles mirklī izdevība ir Tartu vienībai, bet tomēr to neizdodas izmantot. LDzB vienpadsmiti: Koncis, Galsons, Lavenieks, Batorins, Ligers, Vāvere, Rimāševskis, Jurisons, Poločenko, Skitriters un Ozols. Tartu Raudla abās spēlēs debitēja: Johansonis, Kasans, Tammiņš, Nirks, L. Arpo, Laidoners, Savo, Poders, Kokks, K. Arpo un Killass. It labi bija Laidoners, Savo un Kokks. Spr.

10. CAPSK - Cēsu zibensturnīra uzvarētājs

(Pa tālruni no Cēsim.)

Cēsis, 7. maijā, šodien plkst. 9 Cēsis risinājās sezonas atklāšanas futbola zibensturnīrs. Turnīrā bija pieteikušies savu līdzdabību 11 vienības, no kurām startēja tikai 8. Pārējās vienības dažādu apstākļu dēļ sacensībā neiesaistījās. Pulksten 13 notika oficiālā sacīkšu atklāšana ar futbolistu gājieni caur pilsētu. Gājienam atgriezoties sporta laukumā, sekoja sportistu parāde. Turnīru atklāja Vidzemes Apgabala Futbola Savienības priekšsēdētājs, sakot uzrunu: „Lai šīs dienas cīņās rēda, ka esam īsti sportisti, kuri cīņas tīra sporta aparāti. Savstarpējās cīņās paudisim Vidzemes apgabala vienoto sporta dzīvi, kādu no mums visiem un katru prasa mūsu Valsts prezidenta K. Ulmaņa radītā vienotā Latvijas valsts.” Pēc turnīra atklāšanas visi dalībnieki lielā vienprātībā nodziedāja valsts himnu un uzsaucā trikskātīgu „Lai dzīvo!” Valsts prezidentam K. Ulmanim. Vēl sumnīgā valsts sporta dzīves vadītāju — sabiedrisko lietu ministru A. Bērziņu.

Zibensturnīra uzvarēja 10. Cēsu aizsargu pulka sporta kluba komanda, kas finālā pieveica Cēsu skolu sastādīto vienību ar 4-2 (0-0) rezultātu. Šīva cīņa risinājās sevišķi tuvu puslaika. Skolu sastādītā vienība abus vārtus guva vienus pēc otra 1 minūtes laikā. Tiesneša beigu signālam skanot, cīņa noslēdzās ar aizsargu uzvaru. Tā turnīrā 2. vietā izcīnīja Cēsu skolu sastādītā vienība; 3. vietā ierindojās LAS Valmieras nodaļa un 4. v. ieņēma ASK Cēsu nodaļa. Sacīkšu tehniskie rezultāti šādi: 7. Valmieras APSK zaudēja Cēsu skolu sastādītā vienībai

ar 0-1. Latvijas Arodorganizāciju Sporta Valmieras nodaļa veica ASK Cēsis 1-0. 7. Valmieras APSK Mazsalaca nodaļa — 7. VAPSK Līmbaži 1-0. 10. CAPSK — Latvijas Aerokluba Alojas nod. 2-0. Cēsu skolu sastādītā — LAS Valmiera 1-0. 10. CAPSK uzvarēja 7. VAPSK Mazsalaca 1-0. Armijas Sporta Kluba Cēsu nodaļas un 7. VAPSK spēle beidzās neizšķirti, tā ka uzvarētāju nācās noteikt ar soda sitienu, kur ar 5-1 uzvarēja ASK Cēsis. Tāpat neizšķirti beidzās 7. VAPSK Līmbažu nodaļas un Latvijas Aerokluba Alojas nod. sastapšanās, šeit ar 4-1 soda sitienu rezultātu uzvarēja līmbažnieki. Valmieras LAS — 7. VAPSK Mazsalaca 1-0. 10. Cēsu aizsargu pulka SK veica Cēsu skolu sastādīto vienību 2-1. ASK Cēsu nod. — 7. VAPSK Līmbaži 1-0. LAS Valmiera —

ASK Cēsis 1-0. Vienādos spēkos izrādījās Cēsu skolu sastādītā vienība un Valmieras LAS. Arī soda sitienu, abas vienības sita tiešām un vienus vārtus vairāk iesita Cēsu skolnieki, kuri tā cīņu beidza pie 5-4 rezultāta. 10. CAPSK — Skolu sastādīto vienību, kā jau minēts, finālā veida 4-2 (0-0).

Pēc turnīra notika uzvarētāju apbalvošana. Skaistu goda pulksteni — Latvijas Futbola Savienības balva saņēma turnīra uzvarētāji — braukā 10. CAPSK futbolisti. 2. un 3. vietu ieņēmušiem balvas bija dāvinājuši Vidzemes Apgabala Futbola Savienība. Spēlētāru lielu interesi noraudzījās daudz skatītāju. Interesanti atzīmēt, ka veselas 8 spēles beidzās pie 1-0 rezultāta. Turnīru, kurš izdevās ļoti labi, vadīja VAFS valdes loceklis Gričulis.



Pavasaris atjauno sirdis! NIVEA-KRĒMS ādu!

ZIRGU SPORTS HIPODROMS

Treners R. Bekers uzvar pirmajā rikšošanas sacensībā sedlos

LIELS PUBLIKAS PIEPLŪDUMS. — LABI SASNIEGUMI UN IZMAKSAS LIELĀKAS PAR MAZĀM.

Vakar hipodroms bija pulcējis kuplu skatītāju skaitu. Tas arī saprotams, jo vakar bija ne tikai kā skaistā laiks, bet arī notika pirmo reizi rikšošanas sedlos. Uzvaru to svinēja treners Reinholds Bekers. Nestartēja šai sacensībā ar nepacietību gaidītais jāsanas sporta speciālists St. Gībelhauzens, kas bija saslimis. Amatieru braucienā lielā uzvara nosvērās pie zirgpašnieka S. Saicāna, kas savu Cipru veiksmīgi izvadīja līdz uzvarai. Operdziedonis A. Verners šoreiz tika godalgotā otrā vietā, vadot Strēlnieku. Amatieru brauciena uzvarētāji saņēma skaistas balvas. Vakar veiksmīgāk bagātākais braucējs bija K. Veritis, kas trīs braucienos svinēja uzvaras. Arī citos bez tam bija vēl godalgotās vietas.

1. SAC. Triģ. IV. F grupa. Dist. 1600 m.

1. Arija — K. Veritis — 1600 — 2:54,4 — 1:49,0; 2. Orda — N. Dukajskis — 1600 — 2:57,8 — 1:51,0; 3. Sirdars — J. Varkalis — 1600 — 3:00,0 — 1:52,5.

Toto: vk 20,—, it 7,50, pāris 18,—.

Ariju K. Veritis labi izvadīja no starta līdz finišam un arī uzvarēja. Finišā gan stingri apdraudēja Vidvuds, bet ielēca stablā Lēcienu dēļ izslēdza Etual un Kornetu.

2. SAC. VI. grupa. Distance 1600 m.

1. Kompanela — S. Tichomirovs — 1620 — 2:53,8 — 1:47,2; 2. Era Aksvorti — K. Veritis — 1620 — 2:54,4 — 1:47,6; 3. Tamāra — S. Zeile — 1640 — 2:55,2 — 1:46,8.

Toto: vk 14,50, it 10,50, pāris 61,50.

Gan skrējiena sākumā priekšgalā ir Matadors, bet cīņā neitru gaitā to pārspēji i Kom-

panela, E. Era Aksvorti un pat Tamāra. Sevi pavisam neattaisnoja favorīts Nils, kas distancē veica neieedomājamā vāji. Atkrums 1:52,0 Nilam liekas tā kā mazliet par lēnu, bet nemot vērā, ka šī pirms starta Nils sacīstis kāju, tad tam arī sava attaisnojums. Edu pārlecienu dēļ izslēdza, bet nestartēja Jaunpasta.

3. SAC. V. grupa. Distance 2000 m.

1. Ints tr. F. Maslobojevs — 2020 — 3:17,4 — 1:37,7; 2. Diana — tr. A. Dobrovoļskis — 2040 — 3:21,2 — 1:38,6; 3. Viltonis — K. Veritis — 2020 — 3:22,6 — 1:40,2.

Toto: vk 20,50, it 20,—, pāris 203,—.

Skrējiena sākumā vadība piederēja Viltonim, bet ne visai tīrā gaitā ļāva paiet garām kā Intam, tā arī Djanai. Kvarnosportu un Strausu lēcieni dēļ izslēdza.

4. SAC. I. grupa. Distance 2100 m.

1. Hasti Hanovers — E. Miķelsons — 2140 — 3:10,6 — 1:29,0; 2. Akords — tr. R. Bekers — 2140 — 3:11,4 — 1:29,4; 3. Volute — tr. J. Turjanis — 2140 — 3:14,7 — 1:30,9.

Toto: vk 5,—, it 5,50, pāris 5,—.

Vienlīdz labs startis ir Akordam, Hasti Hanoveram un Volutei. Tie arī savā starpā iztura cīņu visu pirmo rīnā. Tikai sākot pēdējo apli, cīņā arvien labāki ir Hasti Hanovers ar Akordu un arī finišā nevar vēl zināt uzvarētāju. Tikai Akordam pārģēriens ir liktenīgs un uzvar Hasti Hanovers.

5. SAC. IV. grupa. Distance 1800 m.

1. Strauja — K. Veritis — 1820 — 3:00,0 — 1:39,5; 2. Muri Draufengens — tr. H. Kolbenšlags — 1840 — 3:00,2 — 1:37,9; 3.

Princis II. — tr. J. Grazdīps — 1800 — 3:02,1 — 1:41,1.

Toto: vk 13,—, it 12,50, pāris 54,—.

Isi pirms starta kļūmā ar ratiem notiek tr. R. Bekersim. Liekas, ka šī kļūmā arī radīja tr. R. Bekersim lielu nervozitāti un Dolo Dufi gaita vairs nebija citām reizēm redzētā. Uzvaras dēļ finišā bija ļoti liela cīņa, kur pirmā bija Strauja, bet Dolo Dufi par galvas tiesu otrais, bet ielēca stablā. Otrais tādi bija Muri Draufengens.

6. SAC. II. grupa. Distance 1800 m.

1. Cipra — J. Varkalis — 1780 — 2:44,6 — 1:32,4; 2. Mana — tr. F. Maslobojevs — 1800 — 2:45,5 — 1:31,9; 3. Ledī — P. Purriņš — 1780 — 2:47,1 — 1:33,8.

Toto: vk 6,—, it 13,50, pāris 21,50.

Ina Hel sāka skrējiena vadību, bet arvien tālāk cīņā labāki savas pozīcijas uzlaboja Mana ar Cipru. Finišā arī Ira tika garām. Inai Hel un tā totalizatoram abi pirmām vietām bija Cipra un Ira. Nestartēja Šita.

7. SAC. Rikšošanas sedlos. IV. grupa. Distance 1600 m.

1. Kolonels — tr. R. Bekers — 1600 — 2:47,6 — 1:44,7; 2. Diana — tr. A. Dobrovoļskis — 1580 — 2:49,9 — 1:47,6.

Toto: vk 5,50, it 8,50, pāris 9,—.

Pirmajā rikšošanas sedlos sacensībā uzvara piederēja tr. R. Bekersim. Sākumā gan, izmantojot savu starta priekšrocību, priekšgalā bija Diana. Lēcieni dēļ izslēdza Olimpiju, Mārvatu un Maiju. Pie pēdējās pieņemams, ka to cīņā nevadīja vis St. Gībelhauzens, bet L. Pumpurs, jo pirmās nejutās īsti vesels.

8. SAC. Triģ. IV. D grupa. Dist. 1600 m.

1. Tedi Draufengens — K. Veritis — 1620 — 2:55,6 — 1:48,3; 2. Kvaris — J. Kritonovs — 1620 — 3:00,3 — 1:51,2; 3. Daivars — N. Rubulis — 1620 — 3:01,9 — 1:52,3.

Toto: vk 7,50, it 12,—, pāris 13,50.

Uzvaru pēc savas patikas kaidināja K. Veritis ar Tedi Draufengenu. Pārējie sacensoni tara bija ārpus konkurences. Toties otrās vietas dēļ ļoti nopietni cīnījās Kvaris un Daivars un pa starpu arī Makars, bet pēdējo lēcieni dēļ izslēdza.

9. SAC. Triģ. IV. E grupa. Dist. 1600 m.

1. Grietiņa — D. Kočkers — 1600 — 2:56,4 — 1:50,2; 2. Stīrna — S. Tichomirovs — 1600

— 3:05,9 — 1:56,1; 3. Acoms — A. Volgasts — 1600 — 3:06,1 — 1:56,3.

Toto: vk 10,50, it 13,—, pāris 13,—.

Līdzīgi Tedi Draufengeram, iepriekšējā braucienā, arī šeit Grietiņai uzvaru gūt nenācās grūti. Otrā vietā sev nodrošināja Stīrna, bet negaidot godalgotā vietā tika Acoma.

10. SAC. Triģ. II. grupa. Distance 1600 m.

1. Skrējējs — tr. H. Kolbenšlags — 1600 — 2:38,6 — 1:39,0; 2. Karola — A. Bauers — 1600 — 2:39,4 — 1:39,6; 3. Signa — tr. R. Bekers — 1600 — 2:39,6 — 1:39,7.

Toto: vk 14,—, it 17,—, pāris 77,—.

Ļoti labs startis padevās tr. H. Kolbenšlagam ar Skrējēju un tas arī bija izšķirošs pie uzvaras. Otrā vietā pēc grūtas cīņas izvirzījās Karola pirms Signas.

11. SAC. Amatieru braucieni.

1. Cipra — S. Saicāns — 1760 — 2:47,2 — 1:35,5; 2. Strēlnieks — A. Verners — 1740 — 2:50,4 — 1:37,9; 3. Viola — S. Dagilovs-Milkočevs — 1600 — 2:51,0 — 1:46,8.

Toto: vk 6,—, it 10,50, pāris 13,50.

Ipašnieks S. Saicāns prata savu Cipru izvadīt līdz uzvarai. Pēc cīņas ar pagājušās svētdienas laureatu E. Ābolīna vadīto Slavu MC, operdziedonis A. Verners guva ar Strēlnieku uzvaru. Trešā vietā, labi izmantojot priekšā devumu, tika Viola.

12. SAC. Triģ. IV. C grupa. Dist. 1600 m.

1. Manon — tr. A. Dobrovoļskis — 1620 — 2:59,0 — 1:50,4; 2. Modris — 1620 — 2:59,7 — 1:50,9; 3. Mefisto — tr. R. Bekers — 1640 — 3:01,2 — 1:50,4.

Toto: vk 10,—, it 8,50, pāris 13,—.

Samērā vieglu uzvaru kaidināja tr. A. Dobrovoļskis ar Manon. Otrai vietai pēc cīņas izvirzījās Modris pirms Mefisto. Brīndu lēcieni dēļ izslēdza, bet nestartēja Dukats.

13. SAC. Triģ. IV. A grupa. Dist. 1600 m.

1. Tamors — N. Rubulis — 1680 — 2:57,0 — 1:45,3; 2. Barkarola — tr. J. Grazdīps — 1640 — 2:57,2 — 1:48,0; 3. Labija — tr. H. Kolbenšlags — 1660 — 2:58,8 — 1:47,7.

Toto: vk 16,—, it 8,—, pāris 39,50.

Sākums piederēja Barkarolai, bet tad arvien labāks bija Tamors un pašā finišā paspiedās garām Barkarolai. Ne aiz kādiem lieliem kalniem nebija arī Labija.

14. SAC. Triģ. IV. B grupa. Dist. 1600 m.

1. Rante — J. Prāms — 1640 — 3:00,8 —

1:50,2; 2. Majufis jr. — tr. R. Bekers — 1640

— 3:01,3 — 1:50,5; 3. Kastanjetē — tr. R.

Maslobojevs — 1640 — 3:03,4 — 1:51,8.

Toto: vk 97,—, it 10,—, pāris 42,—.

Labi savu pirmo startu numuru izmantoja Rante un guva samērā vieglu uzvaru. Otrā vietā pēc sprauģas cīņas ierindojās Majufis jr., kamēr Kastanjetēi nācās apmierināties ar trešo.

15. SAC. Triģ. III. grupa. Distance 1800 m.

1. Džilda — J. Morķis — 3:02,4 — 1:40,2; 2. Drosma — V. Bērziņš — 1800 — 3:02,5 — 1:41,3; 3. Mira — tr. Iv. Moskaļenko — 1800 — 3:06,5 — 1:43,5.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

Toto: vk 8,—, it 23,50, pāris 46,—.

Skrējiena sākumā priekšā izvīzās Drosma, bet drīz to noķer Džilda un aiziet priekšā. Džilda lec un atkal Drosma vada skrējienā, bet finišā pārāka ir tomēr Džilda.

